
(สำ                                      
นา)       

 
 
 
 
 

คำสั่งนายทะเบยีน 
ที่       / ๒๕๖๔ 

เรื่อง การใชอัตราเบี้ยประกันภัยตามโครงการชวยเหลือและบรรเทาผลกระทบตอผูเอาประกันภัย       
ท่ีทำสัญญาประกันภัยไวกับบริษัท เดอะ วัน ประกันภัย จำกัด (มหาชน) สำหรับบริษัทประกนัวนิาศภยั 

................................................................................ 

   
  เพื่อเปนการชวยเหลือและบรรเทาผลกระทบตอผู เอาประกันภัยของบริษัท เดอะ วัน 
ประกันภัย จำกัด (มหาชน) ซึ่งถูกเพกิถอนใบอนุญาตตามคำส่ังกระทรวงการคลัง ที่ 2423/2564 ลงวันท่ี        
13 ธันวาคม พ.ศ. 2564  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 วรรคสอง แหงพระราชบัญญัติประกัน
วินาศภัย พ.ศ. 2535 นายทะเบียนจึงมีคำสั่ง ดังตอไปนี้ 
 
  ขอ ๑ คำสั่งนี้เรียกวา “คำสั่งนายทะเบียน ที่          /2564 เรื่อง การใชอัตราเบี้ย
ประกันภัยตามโครงการชวยเหลือและบรรเทาผลกระทบตอผูเอาประกันภัยที่ทำสัญญาประกันภัยไวกับ
บริษัท เดอะ วัน ประกันภัย จำกดั (มหาชน) สำหรับบรษิทัประกันวินาศภัย”   
 
  ขอ ๒ ในคำสั่งนี ้
  “บริษัท” หมายความวา บริษัทที่เขารวมโครงการชวยเหลือและบรรเทาผลกระทบตอผูเอา
ประกันภัยที่ทำสัญญาประกันภัยไวกับบริษัท เดอะ วัน ประกันภัย จำกัด (มหาชน) จำนวน 13 บริษัท ดังมี
รายชื่อแนบทายคำส่ังนี ้
  “ผูเอาประกันภัย” หมายความวา ผูเอาประกันภัยที่ทำสัญญาประกันภัยที่ใหความคุมครอง
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) กับบริษัท เดอะ วัน ประกันภัย จำกัด (มหาชน) และยังมีผลใช

บงัคับในวันที่บรษิัท เดอะ วัน ประกันภัย จำกัด (มหาชน) ถูกเพิกถอนใบอนญุาตประกอบธรุกิจประกันวินาศภัย 
 
  ขอ ๓ ใหบริษัทกำหนดอัตราเบี้ยประกันภัยต่ำกวาที่นายทะเบียนไดใหความเห็นชอบไว
หรือคืนเบี้ยประกันภัยรอยละสิบของจำนวนเบี้ยประกันภัย แตไมเกินหารอยบาท สำหรับผูเอาประกนัภัยท่ี
ทำสัญญาประกันภัยประเภทอื ่นนอกจากสัญญาประกันภัยคุ มครองผู ประสบภัยจากรถหรือสัญญา
ประกันภัยที ่ ให ความค ุ มครองโรคติดเช ื ้อไวร ัสโคโรนา 2019 (COVID-19) กับบร ิษัท ต ั ้งแตวันที่              

14 ธันวาคม พ.ศ. 2564 เปนตนไป 
 

สั่ง ณ วันที่       ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 

           (นายสุทธิพล  ทวีชัยการ) 
เลขาธิการ 

คณะกรรมการกำกับและสงเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
นายทะเบียน 

 

สำเนา 

ราง…………………. 
พิมพ………………. 
ทาน................... 

๖๔

๖๔

๑๔



- ๒ - 
 

รายช่ือบริษัทประกันวินาศภัยที่เขารวมโครงการชวยเหลือและบรรเทาผลกระทบตอ 
ผูเอาประกันภัยท่ีทำสัญญาประกันภัยไวกับบริษัท เดอะ วัน ประกันภัย จำกัด (มหาชน) 

 
  1. บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
  2. บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
  3. บริษัท คุมภัยโตเกียวมารีนประกันภัย (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) 
  4. บริษัท ธนชาตประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
  5. บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
  6. บริษัท ประกันภัยไทยวิวัฒน จำกัด (มหาชน) 
  7. บริษัท ฟอลคอนประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
  8. บริษัท มิตซุย สุมิโตโม อินชัวรันซ จำกัด สาขาประเทศไทย  
  9. บริษัท มิตรแทประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
10. บริษัท เมืองไทยประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
11. บริษัท ทิพยประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
12. บริษัท เทเวศประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
13. บริษัท แอกซาประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
 


